[image: ]
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO TECNOLÓGICO

DESPACHO:

[bookmark: _Hlk165638455]
Ao Pró-Reitor de Administração

Encaminhamos a presente solicitação de apoio à participação do(a) aluno(a) de graduação do Curso de XXXXXX do CT/Ufes, NOME DO/A ALUNO/A, no EVENTO XXXXXXX, que será realizado nos dias XXXXXXXXX, em XXXXXX.

Neste congresso o(a) aluno(a) apresentará o trabalho “XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX”. Salvo melhor juízo, a solicitação está em conformidade com a Resolução nº 50/2013 do Conselho Universitário. Além disso, está devidamente justificada pelo professor XXXXXXXXXXX do Departamento XXXXXX.

O detalhamento do custo da participação no evento encontra-se na solicitação do(a) aluno(a). O valor do apoio pretendido, que se encontra na folha de pagamento de ajuda de custo, é de R$ 700,00 (setecentos reais).

O pleito tem mérito para ser contemplado e para tanto damos o nosso aval.

Atenciosamente,

Lorenzo Augusto Ruschi e Luchi
Diretor do Centro Tecnológico
image1.jpeg